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FÖRKLARINGAR, antikvarisk bedömning

Fornlämning Fornlämning är lämningar som vid registreringstillfället bedömts omfattas av skydd enligt Kultur-
miljölagen. För att en lämning ska kunna bedömas som fornlämning krävs att den är från forna 
tider, att den tillkommit genom äldre tiders bruk och att den är varaktigt övergiven och kan antas 
ha tillkommit före 1850.

Övrig kulturhis-
torisk lämning

Övrig kulturhistorisk lämning används för kulturhistoriska lämningar som enligt rådande praxis vid 
registreringstillfället inte utgör fornlämning men som ändå anses ha ett antikvariskt värde.  Annan 
lagstiftning kan även vara rådande och ge lämningen ett skydd.

Bevaknings-
objekt

Bevakningsobjekt, dvs det går inte att säkert avgöra om det är fornlämning, alternativt det är 
svårt att göra en besiktning/bedömning på grund av t.ex. tät vegetation (används endast i undan-
tagsfall)

Uppgift om Uppgift om fyndplats, torp etc, där fysiska spår inte kan ses på platsen. Eventuellt kan lämningar 
finnas under mark.

Undersökt och 
borttagen

Äldre undersökningar kan ligga kvar i FMIS, deras antikvariska bedömning är då Undersökt och 
borttagen. De kan vara en indikation på att ytterligare lämningar finns i området.

Förstörd Innebär att en registrerad lämning funnits på platsen men att denna förstörts. Inget skydd enligt 
Kulturmiljölagen kvarstår.

Geofysisk Används för lämningar som påträffas med hjälp av geofysiska prospekteringsmetoder. Närmare 
besiktning har inte gjorts. En säker bedömning av lämningstyp eller antikvarisk status är inte 
gjord.

Utredningsob-
jekt

Den antikvariska bedömningen har inte fastställts. Avser t ex boplatslägen där en arkeologisk 
utredning etapp 2 krävs för att fastställa om det är en fornlämning. 

FÖRKLARINGAR, åtgärdsförslag

Arkeologisk 
utredning steg 
1 (AU1)

Syftet med en arkeologisk utredning är att se om fornlämning berörs av projektet. Vid utredning 
etapp 1 görs en genomgång av äldre kartor och arkiv, varefter hela ytan fältinventeras och nypå-
träffade lämningar registreras, dessa kan gå vidare till förundersökning. Vid AU1 markeras även 
ytor där lämningar kan tänkas påträffas under mark, dessa områden kan gå vidare till AU2

Arkeologisk 
utredning steg 
2 (AU2)

Vid en utredning steg 2 görs sökschaktning med grävmaskin eller rutgrävning för hand där jorden 
sållas för att se om lämningar finns dolda under markytan.

Arkeologisk 
förundersökning 
(FU)

Syftet med denna är att karaktärisera och avgränsa lämningen. Då tas också prover för t. ex. 
datering. Om en redan känd forn- eller kulturlämning berörs av exploatering kan länsstyrelsen 
besluta om en arkeologisk förundersökning utan att någon utredning behövs.

Arkeologisk 
undersökning 
(UN)

Vid undersökningen tas fornlämningen bort helt och hållet. Lämningen dokumenteras och 
kunskapen sparas därmed för framtiden. I särskilda fall kan en lämning, eller ett område med 
lämningar, bedömas ha så stora värden att den inte får tas bort.

Ingen åtgärd Lämningen har inte bedömts hysa så stora värden att den kan bedömas som fornlämning, det 
kan vara t. ex. övriga kulturhistoriska lämningar. Annan lagstiftning kan även vara rådande och 
ge lämningen ett skydd (t. ex. Miljöbalken, Plan- och bygglagen eller Skogsvårdslagen.
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1 Sammanfattning

Sweco har, efter beslut av länsstyrelsen i Kronoberg, under april månad 2017 genomfört 
en arkeologisk utredning steg 2 inom fastigheterna Växjö 7:10, 7:36 m fl med anledning av 
Växjö kommuns planer att detaljplanelägga området. Den arkeologiska utredningen steg 
2 föregicks av en arkeologisk utredning steg 1 utförd under hösten 2016 (Engman 2016). 
Vid denna hade åtta områden pekats ut som möjliga boplatslägen. Delar av sex av dessa 
områden berördes inom nu aktuell utredning, se blå markering figur 1. Ytterligare en yta 
tillkom för utredning öster om tidigare utrett område (Sweco 15). Detta område utgick efter 
okulärbesiktning.   

Inom övriga områden genomfördes metalldetektering, rutgrävning och sökschaktsgrävning 
för att om möjligt konstatera fornlämning. Totalt upptogs 60 sökschakt där delar av mate-
rialet sållades, vidare upptogs 32 provrutor, vanligen 0,6x0,6 m stora. Vid sökschaktningen 
framkom enstaka mörkfärgningar varav flertalet innehöll kol. För att kunna avgöra om dessa 
var fornlämningar grävdes halva anläggningen ut för att se hur de såg ut i profil, varefter 
resterande del grävdes ut. Ingen av de undersökta anläggningarna har  kunnat bedömas 
som fornlämning. 

Inom område Sweco 08 påträffades rikligt med sentida fyndmaterial i form av glas, porslin, 
tegel, järnbitar och en hästsko. Dessa fynd kan knytas till den torplämning som legat i områ-
det (Sweco 14/Växjö 444). Inga fysiska spår efter torpet kunde ses. Möjligen har det legat i 
ett område där det förekommit täktverksamhet. Vid utredningen mättes även flera stenmurar 
in. Dessa ligger i fastighetsgränser varför de inte rapporterats in till FMIS.

Figur 1. Föregående sida Utdrag ur digitala fastighetskartan med utredningsområdena markerade. Blå markering 
avser utredning etapp 2. 

Figur 2. Sökschaktning inom Sweco 08. Foto Fredrik Engman, Sweco.
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2 Inledning

Sweco har under april månad år 2017 genomfört en arkeologisk utredning steg 2 inför Växjö 
kommuns detaljplaneläggning inom området. Den totala utredningsytan uppgick till drygt 86 
000 m2 fördelat på elva delområden. Utredningen föregicks av en utredning steg 1, genom-
förd under hösten 2016 (Engman 2016). Utredningsområdena är belägna nordost om Växjö 
stad och söder om Helgasjön. 

Under tidigare utförd arkeologisk utredning steg 1 registrerades 14 nya platser/lämningar. 
Av dessa var tre nya lämningar och åtta var topografiskt lämpliga lägen där fornlämning kan 
finnas under mark. 

3 Genomförande
Målsättningen med den arkeologiska utred-
ningen var att fastställa om forn- och kultur-
lämningar berörs av den kommande detaljpla-
neläggningen. Vid utredningen har provrutor 
upptagits för hand där jorden har sållats för att 
om möjligt kunna påträffa fyndmaterial. Vid ut-
redningen har även sökschakt upptagits med 
grävmaskin och vid schaktningen har delar 
av jordlagren sållats, även i detta fall för att 
påträffa fyndmaterial. Som komplement till rut- 
och sökschaktsgrävning har schakt, dumphö-
gar och närliggande marker metalldetekterats.
Schakt, provrutor och möjliga anläggningar 
har mätts in med nätverks-RTK och lagrats i 
collector mot en ArcGIS Server. Onlineregist-

Figur 3. Pågående sökschaktning. Foto Simon 
Säfström, Sweco.

Figur 4. Kalibrering av metalldetektor inför detektering av sökschakt inom Sweco 09. Foto Clas Ternström, Sweco.



SWECO Rapport uppdragsnummer  1355071000 7

reringen gör att risken att förlora data är minimal. Vid sökschaktningen framkom enstaka 
mörkfärgningar varav flertalet innehöll kol. För att kunna avgöra om dessa var fornlämningar 
grävdes halva anläggningen ut för att se hur de såg ut i profil, varefter resterande del gräv-
des. Anläggningarna har fotodokumenterats innan och under grävning. 

Nedan följer en beskrivning av respektive delområde. En sammanställning över samtliga 
anläggningar och utredningsobjekt från de båda arkeologiska utredningarna finns i tabell, 
bilaga 1. För beskrivning av topografi och fornlämningsmiljö, se den tidigare utredningen 
(Engman 2016).

4 Utredningsresultat
4.1 Sweco 02, boplatsläge
Utredningsobjektet utgörs av en höjdsträck-
ning (NNO-SSV) där området bedömdes till 
95x35 m. Terrängen bestod både av tomt-
mark och skogsmark, något mer stenbunden 
i norr. En grusväg löper genom utrednings-
området, på dess norra sida öppnades tre 
provrutor á 1x1 m. Söder om vägen, i den 
mer tomtnära terrängen, öppnades fyra 
liknande provrutor. Inget av arkeologiskt 
intresse påträffades inom de provrutor som 
upptogs. Hela området som utpekats vid 
utredning steg 1 har utretts och inga vidare 
arkeologiska åtgärder krävs inom ytan.

Figur 5. En av anläggningarna inom utredningsobjekt Sweco 08. Foto Simon Säfström, Sweco.

Figur 6. Karta över utredningsobjekt Sweco 02.
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Figur 7. Karta över utredningsobjekt Sweco 03.

Figur 8. Övergiven jordkällare inom Sweco 
03-A. Foto Fredrik Engman, Sweco.

4.2 Sweco 03
Vid den tidigare utredningen bedömdes en större yta, 670x65-150 m (N-S), som möjligt 
boplatsläge. Delar av detta område har utretts inom denna utredning och dessa benämns 
Sweco 03-A-E. Två områden av den större ytan, bedömd vid utredning steg 1, kvarstår att 
utreda, se figur 14. Dessa har fått benämningen Sweco 03-F-G.

4.3 Sweco 03-A, boplatsläge
I den södra delen av Sweco 03 befinner sig det 
område vi kallar för A. Området utgörs till stor del 
av skogsmark dominerad av stenbunden morän och 
tomtmark med matjord. Inom Sweco 03-A öppnades 
11 schakt och 6 provrutor. Varken i de maskingrävda 
sökschakten eller de handgrävna provrutorna kunde 
arkeologiskt intressant material påträffas. Metall-
detektering gav utslag i områdets sydöstra hörn då 
recent metallskrot påträffades inom aktuell tomtmark. 
En anläggning i form av en övergiven jordkällare 
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Figur 9. Karta över delobjekt Sweco 03-B-E.

påträffades i områdets sydöstra hörn, se figur 8. Källaren är sentida av gjuten betong varför 
den inte inrapporterats till FMIS.   

4.4 Sweco 03-B, boplatsläge
Inom utredningsobjektet lokaliserades fem stenmurar längs väg och fastighetsgränser, för 
mer information se kapitel 4.13. Ingen upptagning av schakt eller provrutor gjordes då områ-
det var stört av väg och tomtmark.

4.5 Sweco 03-C, boplatsläge
En okulärbesiktning genomfördes varvid det kunde konstateras att området var stört av väg 
och tomtmark. Det bedömdes därmed inte finnas potential att påträffa fornlämning inom 
detta område.

4.6 Sweco 03-D, boplatsläge
En okulärbesiktning genomfördes varvid det kunde konstateras att området var stört av väg 
och tomtmark. Det bedömdes därmed inte finnas potential att påträffa fornlämning inom 
detta område.
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Figur 10. Karta över utredningsobjekt Sweco 07.

4.7 Sweco 03-E, boplatsläge
Inom utredningsobjektet lokaliserades två stenmurar längs väg och fastighetsgräns, för mer 
information se kapitel 4.13. Upptagning av två provrutor gjordes varpå marken bedömdes ha 
ringa potential för att hysa fornlämning. Inget av arkeologiskt intresse påträffades.

4.8 Sweco 07, boplatsläge
Större delen av utredningsobjektet bedömdes vara alltför blockrikt och delvis sankt. Ut-
redningen koncentrerades därför till områdets norra del. Här upptogs fyra schakt och två 
provrutor. Inget av arkeologiskt intresse påträffades och hela den yta som pekats ut vid 
utredning steg 1 bedöms därmed vara färdigundersökt.

4.9 Sweco 08, boplatsläge och torplämning Sweco 14/Växjö 444
Inom och i anslutning till Sweco 08 upptogs 31 sökschakt, fem av dessa lades strax utanför 
utredningsobjektets nordvästra del på grund av god potential i terrängen. Inom området upp-
togs även två provrutor utan att något av arkeologiskt intresse kunde påträffas. 
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Figur 11. Karta över utredningsobjekt Sweco 08.

Inom objektet påträffades vid sökschaktning flertalet mörkfärgningar, inte sällan innehål-
lande kolfragment. Samtliga av dessa anläggningar grävdes ut varpå det kunde konstateras 
att de inte utgjorde fornlämning.

I schakten nära torplämningen (Växjö 444) framkom sentida fyndmaterial i form av porslin, 
tegel och glas. Vid metalldetektering i området påträffades också enstaka järnföremål av 
recent karaktär.

I utredningsobjektets södra del påträffades en mindre grop, cirka 1 meter i diameter och 
0,6 meter djup. Gropen undersöktes för att utesluta fornlämning. Endast sand framkom och 
gropen bedömdes som en sentida sandtäkt utan kulturhistoriskt intresse.

Då inga fornlämningar kunde konstateras i utredningsområdet har det bedömts som färdig-
undersökt. 
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4.10 Sweco 09, boplatsläge
Utredningsobjektet utgörs primärt av tre paralella höjdryggar i nord-sydlig riktning. Ter-
rängen i övrigt bestod huvudsakligen av gles barrskog. Antalet sökschakt kan räknas till 14 
stycken inom objektet med högst koncentration längs den mellersta höjdryggen. Även åtta 
provrutor upptogs i området, flest i den mer svåråtkomliga terrängen i väst. Inget av arkeolo-
giskt intresse påträffades under grävning med maskin eller för hand, inte heller vid metallde-
tektering. Hela området anses därmed som färdigundersökt.

4.11 Sweco 10, boplatsläge
Utredningsobjektet utgörs av en höjdrygg i nord-sydlig riktning, sluttande mot barrskog i 
väst och avgränsas i öst av en väg med närliggande tomtmark. Inom området upptogs sex 
provrutor med hjälp av vilka det kunde konstateras att marken bestod av blockig stenbunden 
morän. Inget av arkeologiskt intresse påträffades. Den östra delen av objekt Sweco 10 som 
utpekats vid utredning steg 1 har inte utretts. Utredning för detta område kvarstår se Sweco 
10-B, figur 14.

Figur 12. Karta över utredningsobjekt Sweco 09.
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4.12 Sweco 15, nytt utredningsområde
Efter att utredning steg 1 genomförts tillkom detta område, se figur 1. En okulär besiktning 
genomfördes varvid det kunde konstateras att området var stört av väg och tomtmark. Det 
bedömdes därmed inte finnas potential att påträffa fornlämning inom detta område.

4.13 Sweco 20-26, hägnader
I direkt närhet till objekten Sweco 03-B och Sweco 03-E befinner sig sju hägnader i form av 
stenmurar, se figur 9. Dessa stenmurar är okulärt besiktigade i fält samt inmätta med hjälp 
av RTK. Murarna är mellan 5 och 72,5 meter långa samt 0,5-1 meter höga och ungefär 1 
meter breda. För ytterligare information om de inmätta stenmurarna se bilaga 1. Stenmu-
rarna redovisas från nord till syd för Sweco 03-B och från väst till öst för Sweco 03-E.

Stenmurarna i fråga är belägna i fastighetsgränser varför de inte inrapporterats till FMIS. De 
är dock av kulturhistoriskt intresse då de visar på äldre tomtindelningar inom området varför 
de i möjligaste mån bör bevaras. Notera även att annat lagskydd kan finnas för dem.

Figur 13. Karta över utredningsobjekt Sweco 10. Utredning kvarstår för den östra delen av utredningytan, 
se figur 14.
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5 Måluppfyllelse och åtgärdsförslag
Sweco har genomfört den arkeologiska utredningen i enlighet med Länsstyrelsens förfråg-
ningsunderlag. Utredningen har konstaterat att det inte finns fornläming inom de berörda 
utredningsytorna. 

Den arkeologiska utredningen steg 2 genomfördes inte inom samtliga, vid den arkeologiska 
utredningen steg 1, utpekade utredningsobjekt. Delar av utredningsobjekten är fortfarande 
av intresse för vidare utredning om dessa ytor ska exploateras, se figur 14. För de påträf-
fade stenmurarna i område Sweco 03 kan även annat lagskydd finnas.

Sweco 03-F

Sweco 03-F

Sweco 03-G

Sweco 04

Sweco 10-B

Sweco 05

Figur 14. Kartan visar kvarstående ytor där arkeologisk utredning steg 2 ej genomförts.
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Bilaga 1. Tabell över registrerade och nypåträffade objekt. 



SWECO Rapport uppdragsnummer  1355071000 17

S
w

ec
o 

03
-G

B
op

la
ts

lä
ge

S
e 

fig
ur

 1
4

U
tre

dn
in

gs
-

ob
je

kt
V

äx
jö

V
äx

jö
A

rk
eo

lo
gi

sk
 u

t-
re

dn
in

g 
et

ap
p 

2

S
w

ec
o0

4
B

op
la

ts
lä

ge
B

op
la

ts
lä

ge
 c

a 
65

 x
65

 m
, b

es
tå

en
de

 a
v 

m
in

dr
e 

hö
jd

st
rä

ck
ni

ng
/u

dd
e 

ut
 

i s
jö

n.
 T

ill
 s

to
r d

el
 to

m
tm

ar
k.

U
tre

dn
in

gs
-

ob
je

kt
V

äx
jö

V
äx

jö
S

ko
gs

m
ar

k,
 to

m
tm

ar
k.

 
U

dd
e 

ut
 i 

H
el

ga
sj

ön
A

rk
eo

lo
gi

sk
 u

t-
re

dn
in

g 
et

ap
p 

2

S
w

ec
o0

5
B

op
la

ts
lä

ge
B

op
la

ts
lä

ge
 c

a 
14

0x
75

 m
 (N

V-
S

O
), 

hö
jd

st
rä

ck
ni

ng
, b

ra
 lä

ge
 in

vi
d 

sj
ön

. 
Å

t V
 m

er
 b

lo
ck

rik
t o

ch
 s

an
kt

. Å
t S

 b
lo

ck
rik

 m
ar

k.
U

tre
dn

in
gs

-
ob

je
kt

V
äx

jö
V

äx
jö

S
ko

gs
m

ar
k,

 to
m

tm
ar

k.
 

H
öj

ds
trä

ck
ni

ng
 d

el
vi

s 
bl

oc
kr

ik

A
rk

eo
lo

gi
sk

 u
t-

re
dn

in
g 

et
ap

p 
2

S
w

ec
o0

7
B

op
la

ts
lä

ge
B

op
la

ts
lä

ge
 c

a 
21

0x
75

-1
90

 m
 (N

-S
) b

es
tå

en
de

 a
v 

en
 h

öj
ds

trä
ck

ni
ng

, 
re

la
tiv

t b
lo

ck
fri

. D
el

vi
s 

to
m

tm
ar

k.

S
te

g 
2:

 S
tö

rr
e 

de
le

n 
be

dö
m

de
s 

va
ra

 a
llt

fö
r s

an
k 

oc
h 

bo
ck

rik
 v

ar
fö

r 
ut

re
dn

in
ge

n 
ko

nc
en

tre
ra

de
s 

til
l d

en
 n

or
ra

 d
el

en
. H

är
 u

pp
to

gs
 fy

ra
 

sc
ha

kt
 o

ch
 tv

å 
pr

ov
ru

to
r. 

M
ar

ke
n 

va
r b

lo
ck

ig
 o

ch
 o

m
rå

de
ts

 p
ot

en
tia

l 
fö

r a
tt 

hy
sa

 fo
rn

lä
m

ni
ng

 b
ed

öm
de

s 
so

m
 li

te
n,

 v
ar

fö
r y

tte
rli

ga
re

 s
ch

ak
t 

ej
 ö

pp
na

de
s.

 In
ge

t a
v 

ar
ke

ol
og

is
kt

 in
tre

ss
e 

på
trä

ffa
de

s.
 

E
j k

ul
tu

rh
is

to
-

ris
k 

lä
m

ni
ng

V
äx

jö
V

äx
jö

S
ko

gs
m

ar
k,

 to
m

tm
ar

k
In

ge
n 

åt
gä

rd

S
w

ec
o0

8
B

op
la

ts
lä

ge
B

op
la

ts
lä

ge
 c

a 
27

0x
13

0 
m

 (N
O

-S
V

) b
es

tå
en

de
 a

v 
re

la
tiv

t b
lo

ck
fri

a 
hö

jd
st

rä
ck

ni
ng

ar
 (N

-S
) m

ed
 n

åg
ot

 lä
gr

e 
lig

ga
nd

e 
m

ar
k 

m
el

la
n.

 I 
Ö

 ä
r 

m
er

 b
lo

ck
rik

t o
ch

 d
el

vi
s 

sa
nk

t. 
I V

 ä
r e

tt 
fle

rta
l g

ru
st

äk
te

r. 
Å

t N
 ä

r d
el

vi
s 

sa
nk

ar
e 

m
ar

k,
 ti

di
ga

re
 å

ke
r.

S
te

g 
2:

 D
et

 to
ta

la
 a

nt
al

et
 s

ch
ak

t i
 a

ns
lu

tn
in

g 
til

l S
w

ec
o 

08
 u

pp
st

eg
 

til
l 3

1 
st

. I
 s

ch
ak

te
n 

nä
ra

 to
rp

lä
m

ni
ng

en
 (V

äx
jö

 4
44

) f
ra

m
ko

m
 s

en
tid

a 
fy

nd
m

at
er

ia
l i

 fo
rm

 a
v 

po
rs

lin
, t

eg
el

 o
ch

 g
la

s.

E
j k

ul
tu

rh
is

to
-

ris
k 

lä
m

ni
ng

V
äx

jö
V

äx
jö

S
ko

gs
m

ar
k,

 to
m

tm
ar

k
In

ge
n 

åt
gä

rd

S
w

ec
o0

9
B

op
la

ts
lä

ge
B

op
la

ts
lä

ge
 c

a 
23

5x
95

-1
25

 m
 (N

V-
S

O
). 

B
ra

 lä
ge

 in
vi

d 
bä

ck
/v

åt
m

ar
k.

 I 
S

 ä
r g

ru
st

äk
te

r o
ch

 å
t N

O
 b

lir
 m

ar
ke

n 
m

er
 b

lo
ck

rik
.

S
te

g 
2:

 V
id

 u
tre

dn
in

ge
n 

up
pt

og
s 

14
 s

ch
ak

t o
ch

 å
tta

 p
ro

vr
ut

or
, i

ng
a 

fy
nd

.

E
j k

ul
tu

rh
is

to
-

ris
k 

lä
m

ni
ng

V
äx

jö
V

äx
jö

S
ko

gs
m

ar
k.

 Ö
 o

m
 b

äc
k/

vå
tm

ar
k 

S
 o

m
 b

an
va

ll
In

ge
n 

åt
gä

rd

S
w

ec
o1

0
B

op
la

ts
lä

ge
B

op
la

ts
lä

ge
 c

a 
27

5x
7-

10
0 

m
 (N

N
V-

S
S

O
) b

es
tå

en
de

 a
v 

en
 h

öj
ds

trä
ck

-
ni

ng
. V

 o
m

 ä
r s

an
ka

re
 m

ar
k 

oc
h 

i ö
vr

ig
t a

vg
rä

ns
as

 o
m

rå
de

t a
v 

bl
oc

ki
-

ga
re

 m
ar

k.
 U

tre
dn

in
g 

kv
ar

st
år

 fö
r d

en
 ö

st
ra

 d
el

en
, s

e 
S

w
ec

o 
10

-B

S
te

g 
2:

 E
nd

as
t d

en
 s

öd
ra

 d
el

en
 a

v 
ut

re
dn

in
gs

ob
je

kt
et

 b
er

ör
de

s 
av

 
st

eg
 2

. I
no

m
 o

m
rå

de
t u

pp
to

gs
 s

ex
 p

ro
vr

ut
or

 m
ed

 h
jä

lp
 a

v 
vi

lk
a 

de
t 

ku
nd

e 
ko

ns
ta

te
ra

s 
at

t m
ar

ke
n 

be
st

od
 a

v 
bl

oc
ki

g 
st

en
bu

nd
en

 m
or

än
. 

In
ge

t a
v 

ar
ke

ol
og

is
kt

 in
tre

ss
e 

på
trä

ffa
de

s.

E
j k

ul
tu

rh
is

to
-

ris
k 

lä
m

ni
ng

V
äx

jö
V

äx
jö

S
ko

gs
m

ar
k,

 to
m

tm
ar

k
In

ge
n 

åt
gä

rd

S
w

ec
o 

10
-B

B
op

la
ts

lä
ge

S
e 

fig
ur

 1
4

U
tre

dn
in

gs
-

ob
je

kt
V

äx
jö

V
äx

jö
A

rk
eo

lo
gi

sk
 u

t-
re

dn
in

g 
et

ap
p 

2

S
w

ec
o1

1
H

äg
na

d
S

te
nm

ur
 c

a 
30

 m
 l 

(N
-S

) 1
-1

,5
 m

 b
r o

ch
 0

,5
-1

,1
 m

 h
 a

v 
0,

2-
0,

5 
m

 s
t 

st
en

ar
Ö

vr
ig

 k
ul

-
tu

rh
is

to
ris

k 
lä

m
ni

ng

V
äx

jö
V

äx
jö

S
ko

gs
m

ar
k,

 Ö
 o

m
 ig

en
vä

xt
 

lå
gt

 li
gg

an
de

 å
ke

r
In

ge
n 

åt
gä

rd
 

en
lig

t K
M

L



SWECO Rapport uppdragsnummer 135507100018

S
w

ec
o1

2
Fä

rd
vä

g
Fä

rd
vä

g,
 b

an
va

ll,
 k

va
rv

ar
an

de
 d

el
 c

a 
13

0 
m

 l 
Ö

-V
) 2

-3
 m

 b
r o

ch
 in

til
l 

1,
5 

m
 h

. A
nv

än
ds

 id
ag

 s
om

 G
C

-v
äg

. U
te

fte
r b

an
va

lle
n 

är
 e

ns
ta

ka
 

st
en

m
ur

sr
es

te
r o

ch
 v

id
 v

äg
pa

ss
ag

er
 ä

r e
tt 

fle
rta

l g
rin

ds
to

lp
ar

.

Ö
vr

ig
 k

ul
-

tu
rh

is
to

ris
k 

lä
m

ni
ng

V
äx

jö
V

äx
jö

S
ko

gs
m

ar
k.

In
ge

n 
åt

gä
rd

 
en

lig
t K

M
L

S
w

ec
o1

3
H

us
gr

un
d,

 
hi

st
or

is
k 

tid
H

us
gr

un
d,

 p
la

ts
 fö

r e
nl

ig
t s

to
rs

ki
fte

sk
ar

ta
 1

79
3 

(F
88

-6
:1

). 
på

 p
la

ts
en

 
ku

nd
e 

in
ga

 re
st

er
 s

es
U

pp
gi

ft 
om

V
äx

jö
V

äx
jö

B
lo

ck
rik

 u
dd

e 
m

ed
 b

er
g 

i 
da

ge
n

In
ge

n 
åt

gä
rd

 
en

lig
t K

M
L

S
w

ec
o1

4
Lä

ge
nh

et
s-

be
by

gg
el

se
Lä

ge
nh

et
sb

eb
yg

ge
ls

e,
 p

la
ts

 fö
r e

nl
ig

t ä
go

m
ät

ni
ng

sk
ar

ta
 1

88
9 

(0
7-

vä
j-8

3)
. O

m
rå

de
t v

ar
 u

pp
od

la
d 

åk
er

 e
nl

ig
t e

ko
no

m
is

k 
ka

rta
 1

95
0 

(J
13

3-
5e

2i
52

).

U
pp

gi
ft 

om
V

äx
jö

V
äx

jö
Ig

en
vä

xt
 å

ke
rm

ar
k

In
ge

n 
åt

gä
rd

 
en

lig
t K

M
L

S
w

ec
o1

5
N

yt
t u

tre
d-

ni
ng

so
m

-
rå

de

S
te

g 
2:

 E
fte

r a
tt 

ut
re

dn
in

g 
st

eg
 1

 g
en

om
fö

rts
 ti

llk
om

 d
et

ta
 o

m
rå

de
. 

D
et

 b
ed

öm
de

s 
in

te
 fi

nn
as

 p
ot

en
tia

l a
tt 

på
trä

ffa
 fo

rn
lä

m
ni

ng
 in

om
 d

et
ta

 
om

rå
de

. I
ng

en
 g

rä
vn

in
g 

an
så

gs
 b

eh
öv

a 
ge

no
m

fö
ra

s.

E
j k

ul
tu

rh
is

to
-

ris
k 

lä
m

ni
ng

V
äx

jö
V

äx
jö

V
äg

 o
ch

 to
m

tm
ar

k
In

ge
n 

åt
gä

rd
 

en
lig

t K
M

L

S
w

ec
o2

0
H

äg
na

d
S

te
g 

2:
 S

te
nm

ur
 1

6,
5 

m
 lå

ng
 (Ö

-V
), 

1-
1,

3 
m

 b
re

d 
oc

h 
0,

7 
m

 h
ög

. B
el

ä-
ge

n 
in

om
 S

w
ec

o 
03

-B
.

Ö
vr

ig
 k

ul
-

tu
rh

is
to

ris
k 

lä
m

ni
ng

S
w

ec
o2

1
H

äg
na

d
S

te
g 

2:
 S

w
ec

o 
03

-B
 S

te
nm

ur
 4

5,
5 

m
 lå

ng
 (N

-S
) 1

 m
 b

re
d 

oc
h 

0,
5-

0,
8 

m
 h

ög
. B

el
äg

en
 in

om
 S

w
ec

o 
03

-B
.

Ö
vr

ik
 k

ul
-

tu
rh

is
to

ris
k 

lä
m

ni
ng

S
w

ec
o2

2
H

äg
na

d
S

te
g 

2:
 S

te
nm

ur
 3

,5
 m

 lå
ng

 (N
-S

) ,
1 

m
 b

re
d 

oc
h 

0,
5 

m
 h

ög
. B

el
äg

en
 

in
om

 S
w

ec
o 

03
-B

.
Ö

vr
ik

 k
ul

-
tu

rh
is

to
ris

k 
lä

m
ni

ng

S
w

ec
o2

3
H

äg
na

d
S

te
g 

2:
 S

te
nm

ur
 5

,5
 m

 lå
ng

 (N
-S

), 
1 

m
 b

re
d 

oc
h 

1 
m

 h
ög

.
B

el
äg

en
 in

om
 S

w
ec

o 
03

-B
.

Ö
vr

ik
 k

ul
-

tu
rh

is
to

ris
k 

lä
m

ni
ng

S
w

ec
o2

4
H

äg
na

d
S

te
g 

2:
 S

te
nm

ur
, 5

 m
 lå

ng
 (N

-S
) 0

,4
 m

 h
ög

. D
el

vi
s 

fo
ga

d 
m

ed
 b

et
on

g.
 

B
el

äg
en

 in
om

 S
w

ec
o 

03
-B

.
Ö

vr
ik

 k
ul

-
tu

rh
is

to
ris

k 
lä

m
ni

ng

S
w

ec
o2

5
H

äg
na

d
S

te
g 

2:
 S

te
nm

ur
 7

2,
5 

m
 lå

ng
 (N

-S
), 

1-
1,

5 
m

 b
re

d 
oc

h 
0,

6-
1 

m
 h

ög
. 

B
el

äg
en

 in
om

 S
w

ec
o 

03
-E

.
Ö

vr
ik

 k
ul

-
tu

rh
is

to
ris

k 
lä

m
ni

ng

S
w

ec
o2

6
H

äg
na

d
S

te
g 

2:
 S

te
nm

ur
 3

5,
5 

m
 lå

ng
 (N

-S
), 

1 
m

 b
re

d 
oc

h 
0,

6 
m

 h
ög

. B
el

äg
en

 
in

om
 S

w
ec

o 
03

-E
.

Ö
vr

ik
 k

ul
-

tu
rh

is
to

ris
k 

lä
m

ni
ng

FÖ
R

K
LA

R
IN

G
A

R
, a

nt
ik

va
ris

k 
be

dö
m

ni
ng

Fo
rn

lä
m

ni
ng

Fo
rn

lä
m

ni
ng

 ä
r l

äm
ni

ng
ar

 s
om

 v
id

 re
gi

st
re

rin
gs

til
lfä

lle
t b

ed
öm

ts
 o

m
fa

tta
s 

av
 s

ky
dd

 e
nl

ig
t K

ul
tu

rm
ilj

öl
ag

en
. F

ör
 a

tt 
en

 lä
m

ni
ng

 s
ka

 k
un

na
 b

ed
öm

as
 s

om
 fo

rn
lä

m
-

ni
ng

 k
rä

vs
 a

tt 
de

n 
frå

n 
fo

rn
a 

tid
er

, a
tt 

de
n 

til
lk

om
m

it 
ge

no
m

 ä
ld

re
 ti

de
rs

 b
ru

k 
oc

h 
at

t d
en

 ä
r v

ar
ak

tig
t ö

ve
rg

iv
en

 o
ch

 k
an

 a
nt

as
 h

a 
til

lk
om

m
it 

fö
re

 1
85

0.

Ö
vr

ig
 k

ul
tu

rh
is

to
ris

k 
lä

m
ni

ng
Ö

vr
ig

 k
ul

tu
rh

is
to

ris
k 

lä
m

ni
ng

 a
nv

än
ds

 fö
r k

ul
tu

rh
is

to
ris

ka
 lä

m
ni

ng
ar

 s
om

 e
nl

ig
t r

åd
an

de
 p

ra
xi

s 
vi

d 
re

gi
st

re
rin

gs
til

lfä
lle

t i
nt

e 
ut

gö
r f

or
nl

äm
ni

ng
 m

en
 s

om
 ä

nd
å 

an
se

s 
ha

 e
tt 

an
tik

va
ris

kt
 v

är
de

.  
A

nn
an

 la
gs

tif
tn

in
g 

ka
n 

äv
en

 v
ar

a 
rå

da
nd

e 
oc

h 
ge

 lä
m

ni
ng

en
 e

tt 
sk

yd
d.

.

B
ev

ak
ni

ng
so

bj
ek

t
B

ev
ak

ni
ng

so
bj

ek
t, 

dv
s 

de
t g

år
 in

te
 a

tt 
sä

ke
rt 

av
gö

ra
 o

m
 d

et
 ä

r f
or

nl
äm

ni
ng

, a
lte

rn
at

iv
t d

et
 ä

r s
vå

rt 
at

t g
ör

a 
en

 b
es

ik
tn

in
g/

be
dö

m
ni

ng
 p

å 
gr

un
d 

av
 t.

ex
. t

ät
 v

eg
e-

ta
tio

n 
(a

nv
än

ds
 e

nd
as

t i
 u

nd
an

ta
gs

fa
ll)

U
pp

gi
ft 

om
U

pp
gi

ft 
om

 fy
nd

pl
at

s,
 to

rp
 e

tc
, d

är
 fy

si
sk

a 
sp

år
 in

te
 k

an
 s

es
 p

å 
pl

at
se

n.

U
tre

dn
in

gs
ob

je
kt

D
en

 a
nt

ik
va

ris
ka

 b
ed

öm
ni

ng
en

 h
ar

 in
te

 fa
st

st
äl

lts
. A

vs
er

 t 
ex

 b
op

la
ts

lä
ge

n 
dä

r e
n 

ar
ke

ol
og

is
k 

ut
re

dn
in

g 
et

ap
p 

2 
kr

äv
s 

fö
r a

tt 
fa

st
st

äl
la

 o
m

 d
et

 ä
r e

n 
fo

rn
lä

m
ni

ng
. 



SWECO Rapport uppdragsnummer  1355071000 19



SWECO Rapport uppdragsnummer  1355071000 20

RAPPORT Uppdragsnummer 1355071000, 2017-06-19


